Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
и распределения из областного бюджета бюджетам

муниципальных округов и городских округов Нижегородской
области субсидии на реализацию мероприятий

по обустройству и восстановлению памятных мест,
посвященных Великой Отечественной войне 1941–1945 годов,

утвержденный постановлением Правительства
Нижегородской области от 18 сентября 2024 г. № 554

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления и распределения из областного

бюджета бюджетам муниципальных округов и городских округов
Нижегородской области субсидии на реализацию мероприятий
по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой
Отечественной войне 1941–1945 годов, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 18 сентября 2024 г. № 554,
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется бюджетам муниципальных

образований (далее – местный бюджет) в рамках непрограммного
направления деятельности в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении
органами местного самоуправления муниципальных образований
(далее – органы местного самоуправления) полномочий по вопросам
местного значения, предусмотренных статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон

2
№ 131-ФЗ), связанным с реализацией мероприятий по обустройству
и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной
войне 1941–1945 годов, и (или) на возмещение ранее понесенных на эти
цели расходов в году предоставления субсидии.».

1.2. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) наличие документов, подтверждающих фактически

осуществленные расходы местного бюджета, связанные с реализацией
мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест,
посвященных Великой Отечественной войне 1941–1945 годов
(в случае предоставления субсидии на возмещение ранее понесенных
расходов).».

1.3. В пункте 2.2:
1.3.1. В абзаце первом слова «условия предоставления субсидии,

предусмотренного подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка» заменить
словами «условий предоставления субсидии, предусмотренных
подпунктами 1 и 11 пункта 2.1 настоящего Порядка».

1.3.2. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) документы, подтверждающие фактически осуществленные

расходы местного бюджета, связанные с реализацией мероприятий
по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных
Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (в случае предоставления
субсидии на возмещение ранее понесенных расходов).».

1.4. В пункте 2.4 слова «и условию предоставления субсидии,
предусмотренному подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка» заменить
словами «и условиям предоставления субсидии, предусмотренным
подпунктами 1 и 11 пункта 2.1 настоящего Порядка».

1.5. Подпункт 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2) несоответствие условиям предоставления субсидии,

предусмотренным подпунктами 1 и 11 пункта 2.1 настоящего Порядка;».

3
1.6. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Возмещение расходов местного бюджета по исполнению расходного

обязательства муниципального образования, в целях софинансирования
которого предоставляется субсидия, производится после проверки
Министерством документов, подтверждающих осуществление расходов
местного бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор Г.С.Никитин